
فراخوان تجديد مناقصه عمومي 
شـركت شـهركهاي صنعتي خراسـان رضوي  در نظـر دارد تجديـد مناقصه عمومـي اجراى پـروژه احداث سـاختمان                                                         
آتش نشاني شهرك صنعتي رضوي (مشهد5)  با مشخصات زير را  از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد. 

كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكتها از طريق 
درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت (سـتاد) به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را 

جهت شركت در مناقصه محقق سازند.  تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/12/22 مي باشد.
  آخرين مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 14 مورخ 1402/12/28

   مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت 14 مورخ 1403/01/26
  زمان بازگشايي پاكتها: ساعت 11 مورخ 1403/01/27

   اطلاعات تماس شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكتهاي «الف» : مشهد- بلوار خيام- بعد                     
از خيام 35- تلفن: 37642005- نمابر 37642003

   اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 1456
   مشخصات كار: احداث ساختمان آتش نشاني شامل 240 مترمربع ساختمان اصلي (شامل اداري، پاركينگ ها و انباري و ...) و 110 مترمربع محوطه سازي 

بيروني (شامل جدولگذاري، كف پوش پياده رو و ...).
   مبلغ برآورد: 50,489,881,036 ريال   بر اساس فهارس بهاي سال 1402 (اعتبار طرح غيرعمراني).

   مدت انجام كار: 12 ماه.
   تضميـن شـركت در مناقصـه: 2,524,500,000 ريـال   بـه صـورت تضاميـن قابـل قبـول مربـوط منـدرج در آيين نامـه تضميـن معامـلات دولتي                                                                                               

به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.
   رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: ساختمان و ابنيه - هر يك از پايه هاي داراي ظرفيت مجاز.

وزارت صنعت ،معدن و تجارت 
سازمان صنايع كوچك و شهركهاى صنعتى ايران 
شركت شهركهاى صنعتى استان خراسان رضوى

شناسه آگهى:1683073روابط عمومى شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي

نوبت  اول

آگهي مناقصه عمومي
     شـركت برق منطقه اى آذربايجان    در نظر دارد خريد لوازم يدكى و اجراى اورهال تپ چنجرهاى MR را  به صورت مناقصه عمومى يك مرحله اى را از 
طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت به شماره فراخوان شماره 2002001119000098 آدرس الكترونيكى www .setadiran.ir  به مناقصه گر واجد شرايط 

واگذار  نمايد. 
   بهاي فروش اسناد مناقصه : 200,000 ريال (دويست هزار ريال) 

                                                  جدول زمانى انجام مناقصه

از   ساعت     8    صبح      مورخ               27 /1402/12شروع فروش اسناد مناقصه 

تا  ساعت    19   عصر     مورخ                   1403/01/07مهلت دريافت اسناد مناقصه

تا  ساعت    9    صبح       مورخ                   1403/01/26مهلت بارگذارى پيشنهادات  سامانه ستاد ايران 

ساعت    10      صبح         مورخ                   1403/01/26بازگشايى پاكات

     روابط عمومى شركت برق منطقه اي آذربايجان

    جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 021-41934 
    جهت اخذ اطلاعات بيشتر به سايتهاي زير مراجعه و يا با شماره تلفن 31073227-041 تماس حاصل فرمايند. 

       www.tavanir.org.ir          www.Iets.mporg.ir          www.azrec.co.ir                                                                                                                   

شناسه آگهى:1682912

www.setadiran.ir      

  IR 030100004001106406376190 مبلغ تضمين شركت در مناقصه :  1,350,000,000 بحروف ( يك ميليارد و سيصد و پنجاه ميليون ريال) بصورت ضمانتنامه بانكي و يا واريز نقدى بحساب شبا به شماره  
نزد بانك مركزى جمهورى اسلامي بنام شركت برق منطقه اي آذربايجان 

نوبت اول

88523060سرويساقتصادي4

سهشنبه22اس��فند1402| اولرمضان1445|| روزنامهجوان| شماره6991

جاي خالي »تك شاخ«ها در اقتصاد ايران
 تا حالا كلمه »يونيكورن« يا همان »تك ش�اخ« را شنيده ايد؟ در 
پاس�خ بايد گفت يونيكورن )Unicorn ( اصطلاحي است كه در 
صنعت س�رمايه گذاري خطرپذير براي توصيف يك ش�ركت نوپا 
با ارزش بيش از يك ميليارد دلار اس�تفاده مي شود. اين اصطلاح 
براي اولين ب�ار از س�وی آيلين ل�ي، س�رمايه گذار خطرپذير در 
سال2013 ابداع شد و به ش�ركتي يونيكورن لقب داد كه تغييرات 
زيادي را ب�ا فناوري ه�اي روز در زندگ�ي مردم ايجاد  و از س�وي 
ديگر زندگي را ب�راي مردم مق�رون به صرف�ه كند، اما آي�ا ما در 
كش�ور خود اس�تارتاپ هاي يونيكورني داريم؟ اصلًا چگونه يك 
اس�تارتاپ يونيكورن مي ش�ود و داراي چه ويژگي هايي اس�ت؟ 
كارشناسان معتقدند يونيكورن اس��تارتاپي است كه سه ويژگي دارد. 
در گام اول اينكه استارتاپي يونيكورن محسوب مي شود كه وارد بورس 
نشده باشد و س��هام آن به فروش نرسيده باش��د، حتي اگر استارتاپي 
بخشي از س��هامش هم فروخته شده باش��د، ديگر تك شاخ محسوب 
نمي شود. دومين ويژگي كه براي يونيكورن ش��دن يك استارتاپ در 
نظر گرفته مي شود، اين است كه اين استارتاپ دولتي نباشد و تماماً از 
سوي بخش خصوصي اداره ش��ود. به عبارتي بايد تمام سرمايه گذاري 
آن را بخش خصوصي انجام داده باش��د، آن هم از نوع سرمايه گذاري 
خطرپذي��ر. اين دس��ته از سرمايه گذاري هاس��ت ك��ه كمك مي كند 

استارتاپي تك شاخ شود. 
دولت ها در ايجاد يونيكورنشدن استارتاپ ها نقشي ندارند و نمي توانند 
داش��ته باش��ند. دولت ها تنها مي توانند زيرس��اخت هاي لازم را براي 
يونيكورن شدن اس��تارتاپ ها مهيا كنند. زيرس��اخت ها هم كه شامل 
اينترنت پرسرعت بدون قطعي، ثبات اقتصادي، داشتن نيروي انساني 
متخصص و جذب س��رمايه به خصوص س��رمايه هاي خارجي است. 
استارتاپ ها براي يونيكورن شدن به سرمايه هاي چند ميليون دلاري نياز 
دارند تا بتوانند تك شاخ شوند. از سوي ديگر دولت ها بايد قانونگذاري را 
در اين حوزه استارتاپي به درستي انجام دهند. سومين ويژگي كه يك 
تك شاخ دارد، اين اس��ت كه بايد ارزش آن حداقل يك ميليارد دلار به 
نرخ  روز قبل از ورود به بازار عمومي باشد، بنابراين اگر اين فاكتورها مهيا 
باشد، مي توان گفت كه استارتاپ مي تواند يونيكورن شود. كارشناسان 
فناوري اطلاعات وقتي مي خواهند مثالي براي يونيكورن شدن بزنند 
به شركت آمازون اشاره مي كنند. به اعتقاد آنها شركتي مانند آمازون 
كه ابتدا تنها يك خرده فروش بود، به علت وجود ش��رايط مهياش��ده 
تك شاخ شده است. اين ش��ركت گام به گام به يونيكورن شدن نزديك 
شد؛ ابتدا سرويس هاي وب خود را ايجاد و بعد محتواي تبليغي در يكي 
از رسانه هاي مطرح خود مانند واشينگتن پست راه اندازي كرد و اين راه 
را با فناوري نوين ادامه داد تا به شرايط امروز رسيد. به گفته كارشناسان 
استارتاپ بايد طبق دانش گام به گام رشد كند و به شركت بزرگ تبديل 
شود. كارشناسان اعتقاد دارند اين سه ويژگي به صورت تمام و كمال 
در كشور ما مهيا نيست، از اين رو اكنون نمي توانيم بگوييم كه كشور 
ما داراي اس��تارتاپ يونيكورني اس��ت. يك كس��ب وكار وقتي به يك 
ابرشركت تبديل مي شود كه در بلندمدت ساخته و پرداخته شده باشد. 
در همسايگي ما كشور تركيه كه از نظر جمعيتي همانند كشور ماست، 
تمام اين سه ويژگي براي يونيكورن شدن استارتاپ هايش آماده است و 
نه تنها چندين يونيكورن دارد بلكه تعدادي هم در انتظار يونيكورن شدن 
هستند. طبق گزارش هاي جهاني در دنيا بيش از هزاران يونيكورن وجود 
دارد كه ارزش آنها در مجموع به بيش از 3/5تريليون دلار مي رسد. در 
صدر كشورها امريكا قرار دارد كه داراي 653تك شاخ به مجموع ارزش 
360ميليارد دلار اس��ت. چين با 169تك ش��اخ دومين كشور است و 
 ارزش آنها به 180ميليارد دلار مي رسد و بزرگ ترين تك شاخش هم

 ByteDance Ltd نام دارد، البته هند هم از جمله كش��ورهايي به 
شمار مي رود كه در حال تبديل شدن اس��تارتاپ هايش به يونيكورن 
است. اين كش��ور به دليل داش��تن نيروي جوان، متخصص و واردات 
زيرس��اخت هاي فناورانه، توس��عه يافت��ه و با داش��تن جمعيت يك 
ميلياردي تع��داد زي��ادي يونيكورن خواهد داش��ت. نام اين كش��ور 
در جديدتري��ن فهرس��ت يونيكورن ه��ا ك��ه در ابتداي س��ال2024 
اعلام ش��ده قرار گرفت، ن��ام چند اس��تارتاپ اين كش��ور عبارتند از: 
ديجي اينش��ورنس، فارم اي��زي و گ��روون. هند در مجم��وع بيش از 
،BYJU 70تك شاخ دارد و بزرگ ترين يونيكورن هاي اين كشور هم 

 ,Swiggy OYO هستند. انگليس با 48تك شاخ به ارزش 40ميليارد 
دلار در رتبه چهارم قرار دارد. آلمان 29، فرانسه 25، برزيل 16،كانادا 
20، كره جنوبي و سنگاپور14، مكزيك و اس��تراليا هشت و اندونزي و 
سوئد هفت تك شاخ دارند. گزارش اخير حاكي از آن است كه 87درصد 
از محصولات يونيكورن ها نرم افزاري، 7درصد سخت افزاري و 6درصد 
بقيه محصولات و خدمات هس��تند. ام��ا اينكه چرا در كش��ور ما هنوز 
استارتاپ يونيكورني به معناي واقعي نداريم، كارشناسان عنوان مي كنند 
كه يونيكورن ها به بيشتر و فراتر از جمعيت خود خدمات ارائه مي دهند، 
يعني خدمات آنها فرامرزي است. اكنون اس��تارتاپ هاي ما به جمعيت 
داخلي 80ميليوني خود خدمات ارائه مي دهند و س��هم كمي از اقتصاد 
تجارت الكترونيكي در كشور دارند و زماني يونيكورن دار حساب مي شويم 
كه خدمات فراتر از مرز بدهيم، بنابراين وقتي ارزش��گذاري شركت ها بر 
اساس اين اعداد كوچك انجام شود، تك شاخ شدن امكانپذير نيست. به 
عبارتي براي تك شاخ داش��تن بايد هر كدام از استارتاپ هاي ما حداقل 
50هزارميليارد تومان معادل يك هشتم كل نقدينگي كشور ارزش داشته 
باشند، اين در حالي است كه طبق اعلام آمار ها اين رقم در كشور ما تنها 
2/5درصد اقتصاد تجارت الكترونيكي است، بنابراين ما با يونيكورن شدن 

استارتاپ ها فاصله داريم.

88523060سرويساقتصادي4محمدمعین

سهشنبه22اس��فند1402| اولرمضان1445|| روزنامهجوان| شماره6991

بعد از انتش�ار خبر كش�ف مع�دن ليتيوم در 
همدان، روز گذش�ته بزرگ تري�ن خط توليد 
پك باتري ه�اي ليتيومي و خ�ط توليد انواع 
باتري هاي »سيلد« در غرب آسيا افتتاح شد. 
احداث و بهره برداري از خط توليد پك باتری هاي 
ليتيومي دس��تاوردهاي زيادي از جمله ايجاد 
آمادگي جهت تأمين نياز كشور به ويژه بخش 
دفاع به انواع پك سنگين باتري ليتيومي و ايجاد 
آمادگي لازم ب��راي ورود به صنعت حمل ونقل 

الكتريكي براي كشور دارد. 
به گفته وزير دفاع، با اح��داث اين خط توليد، 
علاوه بر تكميل سبد محصولات مورد نياز كشور 
)از سه آمپر ساعت تا 3هزار آمپر ساعت( ظرفيت 
توليد انواع باتري هاي صنعتي سيلد، 35 درصد 
افزايش می يابد و عملًا اي��ران بي نياز از واردات 
اين  باتري ها خواهد شد. ليتيوم يكي از كالاهاي 
مهم و مورد تقاضا در جهان است كه به عنوان 
طلاي سفيد شناخته مي شود. اين فلز سبك در 
انتقال انرژي و س��اخت باتري هاي قابل شارژ و 

مصارف دارويي كاربرد قابل توجهي دارد. 
 ،)USGS(طبق گزارش آژانس زمين شناسي
89 ميليون ت��ن ذخاير تأييدش��ده ليتيوم در 
سراسر جهان يافت شده است. ايران سال هاست 
به دنبال يافت��ن ليتيوم اس��ت و صرف نظر از 
ادعاي كشف نخستين ذخاير ليتيوم در ايران 
از حدود 10س��ال قبل خبري از سرنوشت آن 

در دست نبود.
 اسفند سال گذشته بود كه كشف معدن ليتيوم 
با ذخي��ره 8 ميليون و500 هزارتن كانس��نگ 

ليتيوم خبرساز شد. 

اين معدن در دشت قهاوند حدود 50كيلومتري 
شرق مركز استان همدان واقع شده است. 

در سال هاي اخير تمركز و توجه روزافزوني به 
بحث اكتشاف، اس��تخراج، فرآوري و بازيافت 

ليتيوم از منابع شناخته شده آن شده است. 
ليتي��وم برخلاف ديگر محص��ولات معدني در 
حجم ك��م و در ابعاد كيلوگ��رم خريد و فروش 
مي شود كه اين امر به علت قيمت بالا و سختي 
استحصال آن اس��ت و در صورتي كه بتوان در 
اس��تحصال و توليد اين ماده معدني به مزيت 
رس��يد، عملًا ارزش افزوده بالاي��ي را به همراه 

خواهد داشت. 
با انتش��ار اين خبر ايران به عنوان بازيگر اصلي 
در رقابت جهاني براي اي��ن فلز راهبردي مورد 
استفاده در تلفن هاي همراه، لپ تاپ ها و وسايل 
نقليه الكتريكي قرار گرفت كه در رس��انه هاي 

جهاني بازتاب گسترده اي داشت. 
به اعتقاد كارشناسان سياسي و اقتصادي اين 
كش��ف از آن جهت اهمي��ت دارد كه موقعيت 

ايران را تغيير خواهد داد. 
به عبارتي صنايع جهاني به اين ماده نياز مبرم 
دارند و غرب از اين به بعد با در نظر گرفتن اين 

نياز با ايران برخورد خواهد كرد. 
با توجه به وجود يك دهم ذخاير ثبت شده جهاني 
اين معدن در ايران ممكن اس��ت كشورمان در 
آينده به تأسيس سازمان صادركنندگان ليتيوم 
در جهان دس��ت بزند و اين اقدام عملًا جايگاه 

كشورمان را در تأثيرگذاري بالا می برد. 
ايران در حال حاضر عضو مهم س��ازمان اوپك 
است كه در بازار انرژي جهان نقش مهمي ايفا 

مي كند و اخيراً نيز عضو مجموعه ش��انگهاي و 
عضو ناظر بريكس شد كه از مهم ترين بازارهاي 

بزرگ مصرف جهان به شمار مي آيند.
حركت تحولات اقتصادي جهان در زمينه انرژي 
از سوخت فسيلي به س��مت انرژي هاي پاك از 
طريق اس��تفاده از صنايع ليتيومي امكانپذير 
است چراكه توليد انرژي خورشيدي از طريق 
پنل هايي امكانپذير است كه ليتيوم در ساخت 
آن نقش مهمي دارد ي��ا حتي انرژي هاي بادي 
يا آبي توليدش��ده تنه��ا در باتري هايي ذخيره 
مي شود كه ليتيوم مهم ترين ماده به كار رفته 

در آن شمرده مي شود. 
در اين حركت جهان��ي جايگزيني گاز به جاي 
نفت به عنوان مرحله انتقالي تعريف ش��ده كه 
اي��ران داراي دومين ذخاي��ر گازي جهان نيز 

است. 
اين واقعيت ها عملًا موقعيت ايران را در حال و 

آينده دور و نزديك تثبيت مي كند. 
كش��ورهاي غربي كه اس��تفاده از خودروهاي 
بنزيني را از سال2025 در شهرهاي بزرگ اروپا 
و امريكا ممنوع اعلام كرده اند، اكنون بايد با در 

نظر گرفتن اين نياز با ايران برخورد كنند. 
  بزرگ ترين خ�ط توليد پك باتري هاي 

ليتيومي و سيلد رونمايي شد
اكنون با گذش��ت يك س��ال از رسانه اي شدن 
كشف معدن ليتيوم در ايران، بزرگ ترين خط 
توليد پك باتري هاي ليتيومي و سيلد با حضور 
امير محمدرضا آشتياني، وزير دفاع و پشتيباني 

نيرو هاي مسلح رونمايي شد. 
اح��داث و بهره ب��رداري از خ��ط تولي��د پك 

باتری ه��اي ليتيومي دس��تاوردهاي زيادي از 
جمله ايجاد آمادگي جهت تأمين نياز كش��ور 
به  ويژه بخش دفاع به انواع پك سنگين باتري 
ليتيومي و ايج��اد آمادگي لازم ب��راي ورود به 

صنعت حمل ونقل الكتريكي براي كشور دارد. 
وزير دف��اع در آيين رونمايي از اي��ن خط توليد 
گفت: سالم سازي محيط، كاهش آلودگي هوا و 
كاهش مصرف بنزين از دستاورد هاي بهره برداري 
از خط توليد باتري هاي ليتيومي خواهد بود و از 

خروج ارز نيز جلوگيري  خواهد كرد. 
به گزارش صداوسيما، وزير دفاع با اشاره به مزاياي 
توليد باتري ه��اي ليتيومي در اي��ران افزود: در 
راستاي استمرار رونمايي ها و ارائه دستاورد هاي 
وزارت دفاع و توسعه اقتصاد دانش بنيان، دو طرح 
توليد باتري هاي سيلد و باتري هاي ليتيومي به 
بهره برداري رس��يد كه ثمره تلاش متخصصان 

وزارت دفاع و مركز توسعه منابع انرژي است. 
وي تأكيد كرد: بهره برداري از اين دستاورد ها در 
صنايع مختلف از جمله مخاب��رات، حمل ونقل، 
گوشي هاي همراه، نيروگاه هاي برق، پالايشگاه ها 

و ساير مجموعه ها كاربرد دارد. 
آش��تياني گفت: ت��لاش ما اي��ن اس��ت درباره 
سالم س��ازي محي��ط، كاه��ش آلودگ��ي هوا و 
همچنين كاهش مصرف بنزين از اين دستاورد ها 
بهره برداري كنيم. ما چند ه��دف را در اين كار 
دنبال مي كنيم، از جمله اينكه قيمت ها را كاهش 
دهيم. ب��ا افتتاح اي��ن طرح، قيمت تمام ش��ده 
محصول 15 درصد كاهش می يابد و از خروج ارز 

نيز جلوگيري مي شود. 
   كاربرد باتري هاي ليتيومي 

از باتري هاي ليتيوم��ي در پك هاي مخابراتي، 
طيف وس��يعي از پك هاي نظام��ي، پك هاي 
ESS )س��امانه هاي ذخيره انرژي الكتريكي(، 
طيف وس��يعي از پك هاي تج��اري و پك هاي 
موتورسيكلت برقي استفاده مي شود كه احداث 
و راه اندازي خط توليد آن باعث كاهش خطاي 
نيروي انساني، كاهش مصرف انرژي و افزايش 

سرعت توليد مي شود. 
باتري هاي صنعتي سيلد كاربردهاي مختلفي از 
جمله تأمين و ذخيره انرژي در شبكه مخابراتي 
كشور، در نيروگاه هاي توليد برق، پالايشگاه ها، 
UPS )منابع تغذيه بدون وقفه(، شبكه بانكي 
و مؤسسات مالي كشور و حمل ونقل الكتريكي 
دارند. اح��داث و بهره ب��رداري از خ��ط توليد 
اتوماتيك انواع باتري هاي صنعتي سيلد باعث 
جلوگيري از واردات و خروج ارز، توسعه صادرات 
و افزايش ت��وان رقابتي و ايج��اد توانمندي در 

صادرات خدمات مهندسي مي شود. 
به گفته كارشناسان، با احداث اين خط توليد، 
علاوه بر تكميل س��بد محصولات م��ورد نياز 
كشور )از سه آمپر ساعت تا 3هزار آمپر ساعت( 
ظرفيت توليد انواع باتري هاي صنعتي سيلد، 
35 درصد افزايش می يابد و عملًا ايران بي نياز 

از واردات اين  باتري ها خواهد شد.

با افتتاح بزرگ ترين خط توليد پك باتري هاي ليتيومي

باتري هاي ليتيومي توليد داخل به كمك منابع ارزي آمد
وزير دفاع: با افتتاح بزرگ ترين خط توليد پك باتري هاي ليتيومي و خط توليد انواع باتري هاي »سيلد« 

قيمت تمام شده محصول 1۵ درصد كاهش می يابد و از خروج ارز نيز جلوگيري مي شود

با ارزش روز ۵۵هزار ميليارد ريال
آزادراه منجيل- رودبار افتتاح شد

آزادراه منجي�ل- رودبار به ط�ول 8/2 كيلومتر افتتاح ش�د. اين 
آزادراه بخش�ي از آزادراه قزوي�ن- رش�ت اس�ت و بهره برداري 
از آخري�ن بخ�ش آن، موج�ب رف�ع گل�وگاه ترافيك�ي بي�ن 
پايتخت و اس�تان گيلان مي ش�ود و ب�ا افتت�اح آن هموطنان در 
اي�ام ن�وروز مي توانن�د ب�ه راحت�ي از اين مس�ير عب�ور كنند. 

     
 ب��ه گ��زارش »ج��وان«  ب��ه نق��ل از وزارت راه وشهرس��ازي، آزادراه 
منجيل- رودبار سومين وعده دولت سيزدهم در مسيرهاي آزادراهي 
است؛ پروژه اي كه گره بزرگ ترافيكي در مسير بزرگراه تهران- رشت 
را برط��رف مي كند. اين پروژه ب��ه لحاظ فني، ابنيه و مهندس��ي جزو 

پروژه هاي سخت آزادراهي كشور محسوب مي شود. 
اين مس��ير 8/2كيلومتري، پنج  كيلومتر پل و تونل و طولاني ترين پل 

بزرگراهي به طول هزارو250متر را در خود دارد. 
آزادراه قزوي��ن- رش��ت در مجموع ح��دود 138 كيلومتر اس��ت كه 
126/7كيلومتر از آن شامل 31/5كيلومتر از امامزاده هاشم)ع( تا شمال 
رودبار و 95 كيلومتر از جنوب منجيل تا قزوين تا حدود س��ال1390 
احداث ش��د و حدود 3/2كيلومتر آن اواخر سال1395 به بهره برداري 
رسيد. پروژه آزادراه قزوين- رشت از سال1398 شروع شد و تا شروع 
دولت سيزدهم 70 درصد پيشرفت فيزيكي داشت و طي دو سال اخير با 

همه تنگناها و محدوديت هاي مالي دولت به انجام رسيد. 
   مشكلات ترافيكي با افتتاح آزادراه منجيل- رودبار 

برطرف شد 
مهرداد بذرپ��اش، وزير راه وشهرس��ازي در حاش��يه افتت��اح آزادراه 
منجيل- رودبار با اشاره به اينكه تردد در اين مسير سبب گلايه مندي 
مردم و ترافيك چندساعته مي شد كه با بهره برداري از اين مسير شاهد 
 رفع مش��كلات خواهيم بود، گفت: منابع خوبي ب��راي تكميل آزاد راه 
قزوين- رشت براي رفع مش��كلات مردم و ساخت اين پروژه در دولت 
تأمين شد. وزير راه وشهرسازي ادامه داد: آزادراه منجيل- رودبار به طول 
بيش از هش��ت  كيلومتر داراي بيش از پنج كيلومتر تونل و پل در اين 
مسير است كه بيش از 20هزارميليارد ريال براي آن هزينه شده و ارزش 
روز آن معادل 55هزارميليارد ريال است. عضو كابينه دولت سيزدهم با 
بيان اينكه در مسير برگشت ملاحظات اجتماعي مردم منطقه در نظر 
گرفته شده است، توضيح داد: علاوه بر تلاش براي حل مشكل ترافيك 
در اين مسير مهم كشور، درصدد هس��تيم اشتغال و كسب وكار مردم 
منطقه به خطر نيفتد، بنابراين قرار شد مسير برگشت از همان مسير 
سابق باش��د. بذرپاش تأكيد كرد: گشايش هش��ت كيلومتر باقي مانده 
آزادراه قزوين- رشت قبل از سال جديد با دستور رئيس جمهور انجام 
شد تا مردم بتوانند نوروز امسال از مزاياي اين مسير بهره مند شوند و از 

ترافيك هاي سنگين آن خلاصي يابند. 
  پروژه نيمه تمام آزادراه منجيل- رودبار در دولت سيزدهم 

تكميل و بهره برداري شد 
محس��ن منصوري، معاون اجرايي رئيس جمهوري ديروز در مراس��م 
افتتاح آزادراه منجيل- رودبار اظهار كرد: توجه ويژه رئيس جمهوري 
در مجموعه مصوبات سفر استاني و دستورات ميداني وي در اين پروژه 
راهگش��ا بود. اگر روال عادي تزريق منابع اتفاق مي افتاد، سال ها طول 
مي كشيد، اما تلاش شد در دو سال گذش��ته با تأمين اين منابع پروژه 

آزادراه منجيل- رودبار به انجام برسد. 
 وي ب��ا اش��اره ب��ه اهمي��ت پ��روژه تكمي��ل آزاده راه منجي��ل- رودبار
)هش��ت كيلومتر باقي مانده آزاد راه قزوين- رش��ت( افزود: اين پروژه 
مهم اقتصادي، ترافيكي، اجتماعي و حمل ونقل به پايان رسيده است 
و خوشحاليم يك طرح نيمه تمام ديگر تكميل و به بهره برداري رسيد. 
معاون اجرايي رئيس جمهوري با بيان اينكه اين پروژه مهم نيمه تمام، 
گلاي��ه و نارضايتي زيادي به همراه داش��ت، عنوان ك��رد: چندين بار 
ساعت ها در اين گره ترافيكي ماندم، ضمن اينكه اين مشكل ترافيكي، 

موجب نارضايتي مردم شده بود. 
وي با اشاره به ويژگي هاي اين آزادراه و با بيان اينكه از نظر فني ابنيه، 
پل و ديواره گذاري پروژه اي پرحجم، سنگين و بسيار مهم است، افزود: 
اين پروژه در اين ايام قبل از نوروز مورد بهره برداري قرار گرفت تا مردم 

بتوانند از مزاياي آن بهره مند شوند. 
منصوري بيان كرد: ح��ق مطلب اين بود ك��ه رئيس جمهوري در اين 
مراسم حضور مي يافت كه بايد به بعد موكول مي شد، اما با تأكيد ايشان 
مبني بر اينكه حتماً قبل از نوروز اين پروژه به بهره برداري برس��د، اين 

افتتاح انجام شد تا تعطيلات نوروز به كام مردم شيرين شود. 
منصوري با اش��اره به تصميم و پيگيري جهادي رئيس جمهوري براي 
افتتاح اين پروژه مهم، از زحمات وزير راه وشهرس��ازي، پيگيري هاي 
مديرعامل زيرساخت، اس��تاندار گيلان، پيمانكاران و همه كساني كه 

براي انجام اين پروژه تلاش كردند، قدرداني كرد.

بهناز  قاسمي
  گزارش   یک

مديركل اس�تاندارد اس�تان تهران با اش�اره به اجباري بودن 
اس�تاندارد مصنوع�ات ط�لا گفت: در ح�ال حاض�ر 880كد 
شناس�ايي معتبر براي مصنوعات طلا در اس�تان وجود دارد. 
به گزارش »جوان« به نقل از تسنيم، محمدحسين طاهري با تأكيد بر 
اينكه اخذ كد شناسايي جهت توليد مصنوعات طلا اجباري است، در 
اين خصوص تشريح كرد: تاكنون 662كد شناسايي مصنوعات طلا در 
استان ابطال شده  است. وي در خصوص عيارسنجي مصنوعات طلا 
افزود: 99درصد عيارسنجي هاي انجام شده بر مصنوعات طلا، از سوی 
كارشناسان استاندارد با الزامات استاندارد مطابقت داشته است و تنها 

يك درصد آنها مغايرت بحراني داشته اند. 

طاهري با اش��اره به س��امانه پيامكي 10001517 جهت اس��تعلام 
و اطمينان از صحت اعتبار پروانه اس��تاندارد يا مج��وز فرآورده هاي 
مشمول استاندارد اجباري از جمله مصنوعات طلا گفت: شهروندان 
قبل از خريد مصنوعات طلا با ارسال پيامكي حاوي حرف G قبل از 
كد شناسايي )به عنوان مثال براي اس��تعلام كد T683 بايد پيامك 
GT683 ارسال شود( به اين سامانه، وضعيت اعتبار كدها را استعلام 
كنند و در صورت عدم اعتبار كد مذكور، مراتب را با شماره تلفن1517 

به اداره كل استاندارد استان تهران اطلاع دهند. 
اين مقام مس��ئول در خصوص كده��ا توضيح داد: اي��ن كدها براي 
مشخص شدن توليد اين مصنوعات از س��وی توليدكنندگان معتبر 

داخلي و با رعايت عيار قانوني، روي مصنوعات طلا درج مي شود. 
مديركل اس��تاندارد اس��تان تهران در خصوص برنامه ها و اقدامات 
تحولي اداره كل در جهت استانداردسازي صنعت طلا اشاره كرد: براي 
نظارت دقيق تر بر واحدهاي توليدي و صنفي طلا، طي هماهنگي هاي 
به عمل آمده با اتحاديه ها و انجمن هاي صنف مربوط، بازرس��ي ها و 
نمونه برداري ها در سال جاري تشديد شد. همچنين گسترش و نظارت 
بر آزمايشگاه هاي همكار، تشكيل كميته تخصصي جهت پيگيري امور 
مربوط به صنعت طلاسازي، برگزاري دوره هاي آموزشي با مشاركت 
اتحاديه، از راه هاي زمينه ساز ارتقاي سطح كيفي و استانداردسازي 

صنعت طلاست كه در اين دوره تحولي اجرايي شد.

پيامكي از اعتبار مصنوعات طلا مطمئن شويد     بازار

جام جم آنلاين

  سازمان آگهي هاي 
روزنامه جوان تلفني 

آگهي مي پذيرد

88545488


